
BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 7 juni 2007

betreffende de financiering in 2007 van uitgaven voor IT-support en communicatie op het gebied
van de gezondheid en het welzijn van dieren

(2007/390/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Beschikking 90/424/EEG van de Raad van 26 juni
1990 betreffende bepaalde uitgaven op veterinair gebied (1), en
met name op de artikelen 17, 37 en 37 bis,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De onderbrenging, het beheer en het onderhoud van
TRACES, als bedoeld in Beschikking 2003/24/EG van
de Commissie van 30 december 2002 met betrekking
tot de invoering van een geïntegreerd veterinair compu-
tersysteem (2), vallen onder de verantwoordelijkheid van
de Commissie en moeten bijgevolg door de Gemeen-
schap worden gefinancierd. Deze financiële bijdrage be-
rust op artikel 37 bis van Beschikking 90/424/EEG.

(2) Het meldsysteem dat is ingesteld op grond van Richtlijn
82/894/EEG van de Raad van 21 december 1982 inzake
de melding van dierziekten in de Gemeenschap (3) en
Beschikking 2005/176/EG van de Commissie van
1 maart 2005 tot vaststelling van het formaat en de
codes voor de melding van dierziekten krachtens Richt-
lijn 82/894/EEG van de Raad (4) moet worden bijgewerkt
door de invoering van onontbeerlijke technische verbete-
ringen. De financiële bijdrage van de Gemeenschap be-
rust op artikel 37 van Beschikking 90/424/EEG.

(3) In het kader van het informatiebeleid op het gebied van
de gezondheid en het welzijn van dieren moet worden
gezorgd voor communicatie over de technische en
wetenschappelijke ontwikkelingen op deze gebieden. De
financiële bijdrage van de Gemeenschap berust op arti-
kel 17 bis van Beschikking 90/424/EEG.

(4) Dit besluit dient als financieringsbesluit in de zin
van artikel 75 van Verordening (EG, Euratom) nr.
1605/2002 van de Raad van 25 juni 2002 houdende
het Financieel Reglement van toepassing op de algemene
begroting van de Europese Gemeenschappen (5) en arti-
kel 90 van Verordening (EG, Euratom) nr. 2342/2002
van de Commissie van 23 december 2002 tot vaststelling
van uitvoeringsvoorschriften van Verordening (EG, Eura-
tom) nr. 1605/2002 van de Raad van 25 juni 2002
houdende het Financieel Reglement van toepassing op
de algemene begroting van de Europese Gemeenschap-
pen (6).

(5) De in dit besluit vervatte maatregelen zijn in overeen-
stemming met het advies van het Permanent Comité
voor de voedselketen en de diergezondheid,

BESLUIT:

Artikel 1

TRACES

De financiering van de onderbrenging, het beheer en het onder-
houd van het TRACES-systeem, als bedoeld in Beschikking
2003/24/EG, wordt toegestaan voor de volgende bedragen en
doelstellingen:

— 560 000 EUR voor de onderbrenging;

— 440 000 EUR voor in te kopen logistieke steun in verband
met aan de gebruikers te verlenen assistentie;

— 200 000 EUR voor in te kopen support in verband met het
onderhoud en de aanpassing van het systeem aan juridische
en technische ontwikkelingen;

— 300 000 EUR voor de nodige IT-ontwikkelingen.

NL8.6.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 146/21

(1) PB L 224 van 18.8.1990, blz. 19. Beschikking laatstelijk gewijzigd
bij Verordening (EG) nr. 1791/2006 (PB L 363 van 20.12.2006,
blz. 1).

(2) PB L 8 van 14.1.2003, blz. 44.
(3) PB L 378 van 31.12.1982, blz. 58. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij

Beschikking 2004/216/EG van de Commissie (PB L 67 van
5.3.2004, blz. 27).

(4) PB L 59 van 5.3.2005, blz. 40. Beschikking gewijzigd bij Beschik-
king 2006/924/EG (PB L 354 van 14.12.2006, blz. 48).

(5) PB L 248 van 16.9.2002, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd bij
Verordening (EG, Euratom) nr. 1995/2006 (PB L 390 van
30.12.2006, blz. 1).

(6) PB L 357 van 31.12.2002, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd
bij Verordening (EG, Euratom) nr. 478/2007 (PB L 111 van
28.4.2007, blz. 13).



Artikel 2

Meldsysteem van dierziekten

De financiering van de bijwerking van het meldsysteem, als
bedoeld in Beschikking 2005/176/EG, wordt toegestaan voor
een bedrag van 150 000 EUR.

Artikel 3

Communicatie over de gezondheid en het welzijn van
dieren

De financiering van de communicatie van de Commissie met de
bevoegde autoriteiten en de burgers over communautaire wet-
geving op het gebied van de gezondheid en het welzijn van
dieren wordt toegestaan voor de volgende bedragen en doel-
stellingen:

— 240 000 EUR voor de publicaties en de verspreiding van
informatie en de strategie op het gebied van de gezondheid
van dieren;

— 130 000 EUR voor de publicaties en de verspreiding van
informatie en de strategie op het gebied van het welzijn
van dieren.

Artikel 4

Procedures voor het gunnen van opdrachten

De contractanten zullen worden geselecteerd op grond van be-
staande raamcontracten of op grond van aanbestedingen die in
2007 zullen worden gepubliceerd.

Gedaan te Brussel, 7 juni 2007.

Voor de Commissie
Markos KYPRIANOU

Lid van de Commissie

NLL 146/22 Publicatieblad van de Europese Unie 8.6.2007


